24.05.2017 г. № 31
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017ГОД

 	В соответствии со статьями 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона 131-ФЗ от 06 октября 2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области от 12.04.2017года № 240-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017год»,», статьями 32,44 Устава Гороховского муниципального образования.
Установить на 2017год расходные обязательства Гороховского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.
(Приложение1.)
Исполнение расходных обязательств осуществляется за счет средств субсидии бюджетам поселений из областного бюджета в сумме 332500(Триста тридцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, средства местного бюджета в сумме 17500(Семнадцать тысяч пятьсот) рублей 00копеек.
Финансово-экономическому отделу указанные расходные обязательства для реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017год включить в сводный реестр расходных обязательств
	Предусмотреть в бюджете Гороховского муниципального образования ассигнования на исполнение расходных обязательств в размере 350000(Триста пятьдесят тысяч) рублей.
Правоотношения возникают с момента даты уведомления о лимитах бюджетных обязательств.
	Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела (Н.Ю.Школьникова)

.
Глава Гороховского
муниципального образования
В.В.Кондрашина

Приложение1
 к распоряжению
главы Гороховского
муниципального образования
от 24.05.2017г.№ 31

Расходные обязательства Гороховского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня   проектов народных инициатив на 2017г.
( тыс.руб.)

	Исполнительный орган местного самоуправления
	Код бюджетной классификации
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Раздел, глава статьи, пункт подпункт нормативного правового акта, договора, соглашения

	Объем финансирования на исполнение расходного обязательства на 2017 год

	Срок реализации расходного обязательства (с _____, по ____ ежегодно)

	Администрация Гороховского муниципального образования - Администрация сельского поселения
	719
	0801
	91400S2370

	244
	 Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры
	131-ФЗ
	Ст.14п.1ч. 12

	332500,00
	С 01.07.2017г по 30.12.2017

	Администрация Гороховского муниципального образования - Администрация сельского поселения
	719
	0801
	91400S2370

[bookmark: _GoBack]

	244
	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры
	131-ФЗ
	Ст.14п.1ч. 12

	17500,00
	С 01.07.2017г по 30.12.2017г